

Planilha1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31969	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 8 CAMADAS,5 DBS 9FIOS PORCM QUADRADO DIM FECH 7,5CM <i>Especificação : compressa de gazes hidrofila 08 camadas, 5 dobras. 9 fios por quadrado, dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm.</i>		1440,000	PACOTE	14,850	21384,00
21024	COMPRESSA DE GAZE IRIS ESTERIL - 9 FIOS <i>Especificação : Pacote com 10 unidades</i>		60,000	PACOTE	0,500	30,00
36909	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO ANTIALERGICO TAMANHO P COM 100 UNIDADES		1800,000	CAIXA	20,780	37404,00
42116	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0		50,000	UNIDADE	1,490	74,50
32014	MICRO APLICADORES DESCARTAVEIS ESPESSURA FINA 1.05 M		150,000	FRASCO	12,620	1893,00
32015	SUGADORES DESCARTAVEIS COM50 UNIDADES <i>Especificação : pacote com 50 unidades</i>		300,000	PACOTE	5,750	1725,00
20112	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTACAO 100ML/70G)		120,000	FRASCO	19,820	2378,40
20113	AGENTE DE UNIAO DE ESMALTE E DENTINA (ADESIVO DENTINARIO E PRIMER)		240,000	FRASCO	89,520	21484,80
34774	CLOREXIDINA A 2% 200 ML		60,000	FRASCO	6,360	381,60
32023	CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA BASE ACIDO FOSFORICO A 37% 5ML C/ 03 SERINGA		300,000	PACOTE	9,480	2844,00
20114	ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA FLUOR P/ APLICACAO TOPICA 01 MINUTO (TUTIFRUT)		60,000	CAIXA	27,130	1627,80
20115	GEL2% DE FLUORETO DE SODIO 200ML		120,000	FRASCO	78,000	9360,00
21025	BICARBONATO DE SODIO 500G		10,000	UNIDADE	15,920	159,20
32026	HEMOSTATICO TOPICO PARA USO DENTARIO 20ML		60,000	FRASCO	20,290	1217,40
22015	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA-PASTA <i>Especificação : Pasta-pasta (diferente do P.A.)</i>		10,000	UNIDADE	12,490	124,90
32374	HIDROXIDO DE CALCIO P. A. 1 UND 10 GRAMAS.		10,000	UNIDADE	3,270	32,70
32028	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1		60,000	UNIDADE	40,980	2458,80
32029	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2		120,000	UNIDADE	31,090	3730,80
32030	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3		240,000	UNIDADE	31,090	7461,60
32031	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5		240,000	UNIDADE	31,090	7461,60
34918	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A4		120,000	UNIDADE	39,930	4791,60
32033	AGULHA GENGIVAL DESC/ TM 30G CURTA,TRIFACETADA C/INDICACAO DA FACE DO BISEL API <i>Especificação : apiogênica Caixa com 100 unidades</i>		180,000	CAIXA	31,460	5662,80
20117	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PO E LÍQUIDO) <i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>		180,000	CAIXA	396,190	71314,20
21026	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO		60,000	UNIDADE	14,460	867,60
37646	EUGENOL 10 ML.		60,000	UNIDADE	17,760	1065,60
21027	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA		10,000	UNIDADE	9,200	92,00
21028	DISCO DE POLIMENTO		60,000	CAIXA	26,000	1560,00
32040	ROLETE DENTAL DE ALGODAO 100 UNIDADES		240,000	PACOTE	25,000	6000,00
42117	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1011		100,000	CAIXA	16,900	1690,00
20118	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011		100,000	CAIXA	16,900	1690,00
36912	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1013		100,000	CAIXA	38,800	3880,00
37622	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS Nº 1013 E HL		100,000	CAIXA	38,800	3880,00
22012	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS Nº 1015		100,000	CAIXA	22,900	2290,00
22013	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS Nº 1016		100,000	CAIXA	16,800	1680,00
37625	PONTAS DIAMANTADAS ESFERICAS Nº 1016 HL		100,000	CAIXA	16,800	1680,00
36914	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1033 FF.		100,000	CAIXA	24,200	2420,00
36915	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1045 FF.		100,000	CAIXA	14,600	1460,00
36917	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1093 FF.		100,000	CAIXA	15,400	1540,00
36918	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1111 FF.		100,000	CAIXA	17,900	1790,00
36911	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1012 FF.		100,000	CAIXA	16,200	1620,00
32054	PONTA DIAMANTADA Nº 1190FF <i>Especificação : Caixa c/ 10 unid.</i>		100,000	CAIXA	19,200	1920,00
32055	PONTA DIAMANTADA Nº 2135FF <i>Especificação : Caixa c/ 10 unid.</i>		60,000	CAIXA	20,000	1200,00
36922	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3118 FF. <i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>		60,000	CAIXA	16,100	966,00

Planilha1

36923	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3168 FF.	60,000	CAIXA	22,700	1362,00
36924	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3195 FF.	60,000	CAIXA	19,300	1158,00
<i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>					
32068	BROCA CARBIDE Nº FG 330	60,000	CAIXA	89,000	5340,00
<i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>					
20123	BROCA CARBIDE Nº 703	60,000	CAIXA	60,500	3630,00
<i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>					
21029	PONTA DIAMANTADA Nº 3168 (10X1)	60,000	CAIXA	16,100	966,00
<i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>					
22011	PONTA DIAMANTADA Nº 2135 (10X1)	60,000	UNIDADE	16,100	966,00
<i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>					
42118	PONTA DIAMANTADA Nº 3118 CAIXA C/10 UNID	60,000	CAIXA	16,100	966,00
32058	PONTA DIAMANTADA Nº 3195 (10X1)	60,000	CAIXA	16,100	966,00
<i>Especificação : Caixa com 10 unidades</i>					
36927	BROCA CARBIDE Nº 1/2.	60,000	CAIXA	93,100	5586,00
36928	BROCA CARBIDE Nº 01.	60,000	CAIXA	3,420	205,20
36929	BROCA CARBIDE Nº 02 FGOS.	60,000	CAIXA	4,820	289,20
32065	BROCA CARBIDE Nº703 FGOS	60,000	CAIXA	6,080	364,80
32066	BROCA CARBIDE Nº714 FGOS	60,000	CAIXA	22,000	1320,00
32067	BROCA CARBIDE NºFG04	60,000	CAIXA	4,950	297,00
42119	BROCA CARBIDE Nº FG330	60,000	CAIXA	7,950	477,00
32069	BROCA CARBIDE Nº FG 7714	60,000	CAIXA	22,000	1320,00
36925	AVENTAL CIRURGICO	20,000	PACOTE	17,250	345,00
<i>Especificação : Pacote com 10 unidades</i>					
31967	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 100ML	60,000	LITRO	2,470	148,20
39848	ÁLCOOL 70% - FRASCO DE 01 LITRO.	240,000	FRASCO	7,040	1689,60
21034	FIO DE SUTURA AGULHADO EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0,COMP FIO 45CM24	120,000	CAIXA	31,530	3783,60
<i>Especificação : Fio de sutura agulhado em inox 1/2 triangular em nylon preto 3.0, comprimento do fio de 45cm - caixa com 24 unidades.</i>					
21035	FIO DE SUTURA AGULHADO EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM SEDA PRETO 4.0, COMP DO FIO 45C	120,000	CAIXA	33,880	4065,60
<i>Especificação : Fio de sutura agulhado em inox 1/2 triangular em seda preto 4.0, comprimento do fio de 45cm - caixa com 24 unidades.</i>					
32017	PASTA PROFILATICA COM FLUOR SABOR TUT- FRUT 90G	240,000	UNIDADE	10,060	2414,40
21036	PASTA ZINCO ENOLICA	4,000	UNIDADE	23,350	93,40
37617	GESSO TIPO PEDRA	4,000	PACOTE	18,230	72,92
21037	GESSO TIPO VI	4,000	PACOTE	26,000	104,00
21038	GODIVA DE BAIXA FUSÃO	4,000	UNIDADE	38,170	152,68
37614	ALGINATO PARA MOLDAGEM	4,000	PACOTE	39,890	159,56
32018	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCCSINA BASICA C/ 500ML	60,000	FRASCO	15,100	906,00
34793	FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÊ 1G C/ 100 UND	60,000	CAIXA	3020,000	181200,00
21039	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ANGELUS ANG0560 426X400X14K-JPG	120,000	UNIDADE	4,740	568,80
32032	TIRA DE POLIESTER 8 MM DE LARGURA ENVELOPE COM 50 UNIDADE	120,000	ENVELOPE	0,000	0,00
21040	BROCA MAXCUT	6,000	UNIDADE	91,000	546,00
21041	BROCA MINICUT	6,000	UNIDADE	54,000	324,00
21042	CERA UTILIDADE	5,000	CAIXA	10,810	54,05
21043	CERA 07 ROSA	5,000	CAIXA	10,730	53,65
21044	RESINA ACRILICA	3,000	UNIDADE	58,770	176,31
21047	CIMENTO CIRURGICO	10,000	UNIDADE	55,210	552,10
32035	AGULHA GENGIVAL DESC/TM/27G/LONGA TRIFACETADA/C/IND DA FACE DO BISEL APIROGENIK	60,000	CAIXA	30,780	1846,80
<i>Especificação : caixa contendo 100 unidades.</i>					
32038	PAPEL TOALHA DESCARTAVEL 33X32CM COM 50 UNIDADES	360,000	PACOTE	12,540	4514,40
32041	TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO C/ 4MM GRANULACAO FINA C/ 50 UNIDADES	120,000	CAIXA	11,500	1380,00
34956	TIRA DE LIXA DE POLIESTER ABRASIVA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO 04MMX170MM GRANUL	120,000	ENVELOPE	16,680	2001,60

Planilha1

Especificação : Envelope com 50 unidades, 04mm x 170mm
granulação fina

21053	MATRIZ 5 E 7MM		60,000	UNIDADE	1,670	100,20
21054	LAMINA DE BISTURI Nº11		60,000	CAIXA	36,000	2160,00

Especificação : caixa com 100 unidades

34944	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML		60,000	FRASCO	12,220	733,20
37649	ROLO DE FILME PVC 28 CM X 30 CM.		180,000	UNIDADE	4,450	801,00
34949	SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL DE CICATRÍCULAS, FOSSA, FISSURAS		60,000	UNIDADE	21,310	1278,60
21059	VASELINA SOLIDA		60,000	UNIDADE	7,560	453,60
21060	VASELINA LIQUIDA		60,000	UNIDADE	25,000	1500,00
21061	VERNIZ CAVITARIO		60,000	UNIDADE	12,870	772,20
34965	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G		60,000	ROLO	13,700	822,00
21063	SUGADOR CIRURGICO		60,000	PACOTE	34,060	2043,60
21064	AGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L		60,000	GALÃO	15,000	900,00
21065	IRM		60,000	UNIDADE	44,400	2664,00
34791	FIO DENTAL 100 METROS		20060,000	UNIDADE	2,280	45736,80
21978	MOLDEIRAS DUPLA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR - PEQUENA		40,000	CAIXA	20,510	820,40
21979	MOLDEIRAS DUPLA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR - MÉDIA		40,000	CAIXA	45,100	1804,00
21980	MOLDEIRAS DUPLA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR - GRANDE		40,000	CAIXA	53,720	2148,80
20124	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (BENZOCAINA)		60,000	CAIXA	7,610	456,60

Especificação : Benzocaína 20%

21069	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 30,G/ML COM HEMITARTARATO		700,000	CAIXA	3,340	2338,00
-------	---	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : anestésico odontológico - cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 0,04mg/ml

20126	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESSINA 0,03 U/ML		400,000	CAIXA	52,500	21000,00
20127	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR		100,000	CAIXA	86,270	8627,00
21072	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO - 30CMX50M		60,000	ROLO	118,030	7081,80
35664	COLETOR PERFURO CORTANTE DE 07 LITROS.		60,000	UNIDADE	3,720	223,20
21981	AGULHA P IRRIGAÇÃO D CANAIS RADICULARES C CANULAS DE 30G		20,000	UNIDADE	40,000	800,00

Especificação : Agulha para irrigação de canais radiculares com cânulas de 30g de extremidade romba sem bisel

21982	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO Nº 28F		8,000	UNIDADE	25,470	203,76
21983	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO Nº 28MF		8,000	UNIDADE	13,760	110,08
21984	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO Nº 28FM		8,000	UNIDADE	25,470	203,76
21985	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE CONICIDADE 04 - TM 25		2,000	UNIDADE	29,720	59,44
21986	CIMENTO ENDODÔNTICO PASTA-PASTA		8,000	UNIDADE	12,490	99,92

Especificação : Cimento endodôntico pasta-pasta, para obturação de canais a base de hidróxido de cálcio

21988	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO		10,000	UNIDADE	13,760	137,60
-------	--------------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Cimento de hidróxido de cálcio pasta-pasta para proteção pulpar

21989	CIMENTO MTA REPARADOR - BRANCO		8,000	UNIDADE	159,980	1279,84
21991	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE CONICIDADE 04 - TM 30		2,000	UNIDADE	18,580	37,16
21992	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE CONICIDADE 04 - TM 35		3,000	UNIDADE	30,420	91,26
21993	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL DE CONICIDADE 04 - TM 40		3,000	UNIDADE	31,320	93,96
21990	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO Nº 28FF		8,000	UNIDADE	23,490	187,92
21994	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - TM 45-80		4,000	UNIDADE	18,940	75,76
21995	EDTA		10,000	UNIDADE	5,610	56,10

Especificação : EDTA em frasco

37645	EUCALIPTOL.		5,000	UNIDADE	8,130	40,65
21996	FILME RADIOGRÁFICO P RADIOGRAFIAS INTRABUCAIS (PERIAPICAIS)		200,000	UNIDADE	121,160	24232,00

Especificação : Filme radiográfico para radiografias intrabucais (periapicais), tamanho 3x4, tipo E - caixa com 100 unidades.

21997	FIXADOR ODONTOLÓGICO		100,000	UNIDADE	14,760	1476,00
21998	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO		10,000	UNIDADE	19,420	194,20

Planilha1

Especificação : Caixa com 10 embalagens individualmente

21999	REVELADOR ODONTOLÓGICO	100,000	UNIDADE	15,830	1583,00
22000	SERINGA DE PLÁSTICO COM EMBOLO DE SILICONE COM 5ML	50,000	UNIDADE	0,330	16,50

Especificação : Seringa de plástico descartável, transparente com embolo de silicone com 5ml, e rosca luer lock para irrigar e aplicar soluções

42121	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA	50,000	UNIDADE	0,260	13,00
42122	SORO FISIOLÓGICO COM BICO DOSADOR - 500ML	10,000	UNIDADE	5,080	50,80
22003	PONTA PARA IRRIGAÇÃO INOX 25X5 - AGULHA HIPODÉRMICA	10,000	UNIDADE	0,260	2,60
22004	SOLUÇÃO DE MILTON	30,000	UNIDADE	7,510	225,30
22005	CIMENTO PROVISÓRIO	10,000	UNIDADE	12,150	121,50
22006	BROCA GATTES-GLIDDEN - Nº 1 DE 32MM	5,000	UNIDADE	41,720	208,60
22007	BROCA GATTES-GLIDDEN - Nº 2 DE 32MM	5,000	UNIDADE	13,270	66,35
22008	BROCA GATTES-GLIDDEN - Nº 3 DE 32MM	5,000	UNIDADE	14,090	70,45
22009	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL - TM 45-80	10,000	UNIDADE	21,770	217,70
34699	BROCA LENTULO	5,000	UNIDADE	35,090	175,45
22010	BROCA MCSPADEN	5,000	UNIDADE	58,950	294,75
34833	ESCOVA DENTAL ADULTO	10000,000	UNIDADE	1,130	11300,00
34836	ESCOVA DENTAL INFANTIL	10000,000	UNIDADE	0,820	8200,00
41983	CREME DENTAL 190G	20000,000	UNIDADE	2,770	55400,00
42051	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	6000,000	UNIDADE	0,200	1200,00
20237	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	6000,000	UNIDADE	0,130	780,00
42057	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO (EPI)	10,000	UNIDADE	4,940	49,40
31908	ALAVANCA APICAL RETA	52,000	UNIDADE	23,780	1236,56
42123	ALAVANCA APICAL SELDIN RETA	160,000	UNIDADE	22,890	3662,40
31910	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R	52,000	UNIDADE	29,550	1536,60
21080	ALAVANCA SELDIN DIRETA 1L	52,000	UNIDADE	28,790	1497,08
35301	ALAVANCA SELDIN DIREITA INFANTIL (JOGO COM 3)	39,000	UNIDADE	41,720	1627,08
21768	ALELOTOMO	52,000	UNIDADE	64,560	3357,12
35300	BANDEJA METÁLICA 22X8X1/2 CM	104,000	UNIDADE	44,780	4657,12
31916	CAIXA METÁLICA 18X8X4CM	30,000	UNIDADE	56,360	1690,80
37678	CAIXA METÁLICA GRANDE	80,000	UNIDADE	90,000	7200,00
31919	CABO DE ESPELHO	180,000	UNIDADE	3,360	604,80
31920	CABO PARA BISTURI	52,000	UNIDADE	6,260	325,52
31921	CARPULE	180,000	UNIDADE	25,000	4500,00
31922	CURETA DE LUCAS Nº 85	104,000	UNIDADE	6,680	694,72
31923	CURETA GRAYCEY 5-6	65,000	UNIDADE	13,850	900,25
31925	CURETA GRAYCY 7-8	65,000	UNIDADE	13,850	900,25
31926	CURETA GRAYCY 11-12	65,000	UNIDADE	38,530	2504,45
31927	CURETA GRAYCEY 13-14	65,000	UNIDADE	13,850	900,25
31928	CURETA GRAYCEY 17-18	65,000	UNIDADE	11,090	720,85
31929	DESTACA PERIOSTEO	65,000	UNIDADE	40,630	2640,95
31930	ESCAVADOR Nº05	40,000	UNIDADE	10,930	437,20
31931	ESCAVADOR Nº 16	40,000	UNIDADE	8,150	326,00
31932	ESCAVADOR Nº 18	40,000	UNIDADE	8,520	340,80
31933	ESCAVADOR Nº 19	40,000	UNIDADE	8,900	356,00
31934	ESCAVADOR Nº 20	30,000	UNIDADE	10,900	327,00
31935	ESPATULA Nº 36	52,000	UNIDADE	12,400	644,80
31936	ESPELHO BUCAL	180,000	CAIXA	2,840	511,20
31937	FORCEPS ADULTO Nº 16	110,000	UNIDADE	63,100	6941,00
31938	FORCEPS ADULTO Nº 17	110,000	UNIDADE	61,350	6748,50
31939	FORCEPS ADULTO Nº 18L	110,000	UNIDADE	55,910	6150,10
31940	FORCEPS ADULTO Nº18 R	110,000	UNIDADE	61,480	6762,80
31941	FORCEPS ADULTO Nº 65	60,000	UNIDADE	61,480	3688,80
31942	FORCEPS ADULTO Nº69	60,000	UNIDADE	70,820	4249,20
31943	FORCEPS ADULTO Nº 150	60,000	UNIDADE	64,070	3844,20
31944	FORCEPS ADULTO Nº 151	60,000	UNIDADE	65,270	3916,20
31945	FORCEPS INFANTIL Nº3	45,000	UNIDADE	65,580	2951,10
31946	FORCEPS INFANTIL Nº4	45,000	UNIDADE	65,580	2951,10
34798	FORCEPS 16 (PIS)	45,000	UNIDADE	62,190	2798,55

Planilha1

31948	FORCEPS INFANTIL Nº 18 L		45,000	UNIDADE	61,480	2766,60
42124	FORCEPS INFANTIL Nº 18R		45,000	UNIDADE	61,480	2766,60
31950	LIMA PARA OSSO		65,000	UNIDADE	39,730	2582,45
31951	PINCA CLINICA PARA ALGODAO		150,000	UNIDADE	8,000	1200,00
31952	PINCA DENTE DE RATO		45,000	UNIDADE	29,960	1348,20
21770	PINA KELLY RETA		110,000	UNIDADE	47,280	5200,80
21771	PORTA AGULHA MATHIER		110,000	UNIDADE	45,290	4981,90
31955	PORTA DICAL		52,000	UNIDADE	183,000	9516,00
31956	PORTA MATRIZ		52,000	UNIDADE	23,790	1237,08
31957	SINDESMOTOMO		40,000	UNIDADE	6,920	276,80
31958	SONDA EXPLORADORA		150,000	UNIDADE	7,680	1152,00
31960	TESOURA RETA		104,000	UNIDADE	27,080	2816,32
21087	ESPATULA Nº 24		60,000	UNIDADE	8,770	526,20
21089	DESCOLADOR DE MOLT		60,000	UNIDADE	39,790	2387,40
42125	ESPATULA DE RESINA		80,000	UNIDADE	47,060	3764,80
34756	BROQUEIROS ESTERELIZAVEIS 21 FUROS PARA ALTA ROTAÇÃO		17,000	UNIDADE	36,570	621,69
20122	BROCA ZECRYA		30,000	CAIXA	17,250	517,50
42126	ESCOVA DE ROBSON		700,000	UNIDADE	1,640	1148,00
42127	PLACA DE VIDRO		40,000	UNIDADE	11,100	444,00
21091	ESCUPIDOR DE HOLLENBACK		50,000	UNIDADE	12,020	601,00
42128	AVENTAL DE BORRACHA PUMBLIFERA C/ PROTETOR DE TIREOIDE 100X60CM		5,000	UNIDADE	837,680	4188,40
40360	CADEIRA ODONTOLOGICA.		5,000	UNIDADE	10100,000	50500,00
40366	FOTOPOLIMERIZADOR.		5,000	UNIDADE	520,000	2600,00
<i>Especificação : Características Técnicas • Fonte de Luz LED: CW (emissão contínua) • Meio ativo: semicondutor • Comprimento de onda: 455nm +/- 20nm • Ponteira: Acrílica 8mm (diâm.) • Área do feixe: 0,5 cm² • Timer de tempo, programável 20 em 20s • Sonorizador: a cada 10s • Alimentação: 100-240V ~/ 50-60Hz • Dimensões: 25x200mm • Start progressivo: 5s</i>						
20128	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.		5,000	UNIDADE	610,000	3050,00
21094	MICROMOTOR ODONTOLOGICO		5,000	UNIDADE	410,000	2050,00
21095	CONTRA ANGULO		5,000	UNIDADE	750,000	3750,00
42129	CANETA ULTRASSOM PARA RASPAGEM		5,000	UNIDADE	2125,680	10628,40
41249	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		5,000	UNIDADE	4692,000	23460,00
<i>Especificação : Capacidade mínima de 60L; potência 2,0 HP.</i>						
21097	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE 21L		5,000	UNIDADE	2468,270	12341,35
41140	LIXEIRA INOX 12 LITROS COM PEDAL E COM TAMPA.		10,000	UNIDADE	118,450	1184,50
Total :					945188,92	